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BUULETYN TETORWACYJYNY 

ZEWIAZKUMHARCERSPWE RZECZYPOSPOŁJ    

NR.8 WARSZAWA DNIA 29 MARCA 1390R. 

W dniach 7 — 7? marca Naczelmik ZHR hm. Krzysztof STANDOWSKI 
odwiedził drużyny ZHR na Górnym Śląsku i Podbeskidziu. Spotkał się 
m.in. z harcerzami i instruktorsmi z nowopowstających hufców z 
Kluczborka i DOpola oraz z Huifcem Górnośląskim i Hufcem na 

Podbeskidziu. 

Fragment oświadzcenie instrustorów z Peoznaniaz 

M„..fly, instruktorzy Poznańskiego Związku Drużyn Harcerzy ZHR 
popieramy wszelkie inicjatywy zmierzające do odrodzenia 
autentycznych środowisk harcerskich; w... tym także środowisk 
działających w ZHP. Bądzimy jednak, że odgórne tworzenie Komitetów 
Odrodzenia ZHP z faktycznym pominięciem autentycznych organizacji 
harcerskich nie może samoistnie doprowadzić do odbudowy jedności 
ruchu harcersriego. Wykluczamy obecność w Komietach Odrodzenia 
instruktorów ZHR, którzy podjęli się tworzenia swojej organizacji i 
powinni kmrotyrmruować rozpoczęte wcześniej zadanie. Całkowicie 
popieramy =tarowisko Przewodniczącego i Naczelnika ZHR zawarte w 

oświadczeniu z +3 grudnia 1989r. QOdrzucając koncepcję Komitetów 
Odrodzenia autorzy powyższego oświadczenia wskazują drogę budowania 
jedności ruzhu harcerskiego m.in, poprzez powołanie Komisji 
Porozumiewowcceoj Organizacji Haccerskich: w skład której wejdą 
wszystkie autentyczne organizacje, harcerskie. 

"="RIETUJS""WTH IUEĄ DrATEFSTW: deklarujemy "wolę "wspotrpracy z 
każdym autentycznym Środowiskiem harcerskim odradzającego się ZHP..." 

Dnia 15 marca br. w Urzędzie Rady Ministrów odbyło się pierwsze 

spotkanie Rady Funduszu i Wymiany Zagranicznej Młodzieży. Rada ta ma 
pełnić rolę Lassultacyjną wobec powołanego przez ministra Halla 
biura zajmującego się rozdziałem środków z Państwowego Funduszu 

Młodzieży i organizacji międzyrządowej wymiany wakacyjnej młodzieży. 

ZHR  reprezeistowany był przez Sekretarza Generalnego hm. Marka 
FRĄCKOWIAKA. 

19 marca w Ministerstwie Edukacji Narodowej odbyło się z 

inicjatywy fa jm minister Radziwiłł spotkanie przedstawicieli 
organizacji karcerskich: Polskiej Organizacji Harcerskiej, 

Stowarzyszeni> Harcerstwa Katolickiego "Zawisza", Związku Harcerstwa 
Polskiero — 1728 i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz 
Krajowego Komitetu Ddrodzenia ZHP. Spotkanie poświęcone było 
wymianie pogziaców na aktualną sytuację w ruchu harcerskim oraz 
współpracy z ministerstwem. W spotkaniu ze strony ZHR wzięli udział: 
Przewodniczacy ZHR Tomasz STRZEMROSZ, Naczelnik ZHR Krzysztof 
STANDWSKZ oraz Sakretarz Generalny Marek FRĄCKOWIAK. Postanowiono 
kontynuować tego rodzaju robocze spotkania. 

Tego zamego dnia Przewodniczący ZHR, Viceprzewodniczący 
Ryszard ERYKOKZKI oraz Naczelnik ZHR spotkali się z Naczelnikiem ZHP 
Krzysztofem ORZEBYKIEM. Omówiono ogólną sytuację w harcerstwie. 

W dniu 17 marca w okolicach Kalisza odbył się tradycyjny Rajd 

Harcerski im. «ndrzeja Małkowskiego, zorganizowany przez 80 Kałiską 
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D.H-y im.A.Mażikowskiego oraz B1 Kaliską D.H-ek im.D0.Drahnowskiej — 
Małkowskiej. W rajdzie wzięło udział ok.120 harcerzy reprezentuących 
drużyny Źwiązku Harcerstwa FRzeczyposplitej, Związku Harcerstwa 
Polskiego oraz Polskiej Organizacji Harcerskiej. I miejce w grupie 
patroli starszych zajął patrol 62 Kaliskiej D.H. "Brzoza" (ZHP), zaś 
w grupie patroli młodszych połaczóny patrol 5 i 74 Łódzkiej D.H. 
(ZHR). Na wyróżnienie zasłużył patrol 2 Ostrzeszowskiej D.H. (ZHR) 
za poziom wiedzy o Życiu i działalności A.Małkowskiego. Rajd 
zakończyła inscenizacja poszrzególnych punktów polskiego Prawa 
Skautowego z 1914r. oraz "urodzinowych"' kominek 80 Kaliskiej D.H-y. 

W dniu 24 marca w Foznaniu odbyła się Konferencja Instruktorska 
otwierająca przedzjazdową dyskusję nt. statutu ZHR, charakteru i 

struktury organizacji. W Konferencji wzieło udział Ok 50 
instruktorów, którzy dyskutowali w trzech zespołach: charakter, 
cele, środki działania związku, Prawo i Przyrzeczenie Harcerskie; 
człomtowiez struktura organizacyjna i władze. Wnioski z dyskusji 
zostaną rozesłane do wszystkich Środowisk Zwiąku do dalszej 
dyskusji. Następna konferencja odbędzie się w maju. 

ZBIÓRKA DRUŻYNOWYCH MESKICH DRUZYN HARCERSKICH ZHR 
Kęski Wydział Frogramowo-Matodyczny Naczelnictwa ZHR zaprasza 

.po raz pierwszy wszystkich drużynowych na spotkanie, którego celem. 

jest nawiązanie bezpośrednich kontaktów między drużynowymi i 
ostateczne dopracowanie nowych regulaminów stopni i sprawności 
męskich w ZHR. Zbiórka odbędzie się w Ośrodku Wczasowym PPH "Scout" 

'w Gołdapi w dniach 27-29 kwietnia br. Początek 27.04. o godz. 10.00. 
Ddpłatność jedyne 15000 zł plus przejazd w jedną Stronę. Resztą 
(wyżywienie, zakwaterowanie i przejazd w jedną stronę) nieodpłatnie. 
Proszę o zabranie śpiworów. W programie między innymi: dużo ruchu; 
zapoznanie się z nowymi ragulamir uni męskich stopni i sprawności; 
prace w zespołach nad ich dopracowaniem, warsztaty metodyczne: 
instruktorskie konferencje programowe (program drużyny na porzątku 
lat 90-tych, wizja obozu ZHR). Zgłoszenia do dnia 24.04.90 pod 

numerem (0-22) 22-17-50 w Warszawie (biuro firmy "Scout"). Zbiórka 

może zostać zaliczona jako element kształcenia dla drużynowych lub 

stopni instruktorskich. 

Trzeci turnus Kursu Kształcenia Kadry Kwatermistrzowskiej 
drużyn, hufców i chorągwi odbędzie się w dniach 18-21.04.br w 

Osrodku Wczasowym PPH "Scout" nad jez. Gołdap. Zgłoszenia do dnia 15 

kwietnia pod numerem 22-17-50 w Warszawie. 

Zbieranz są wszelkie ciekawe przedsiewzięcia programowe i 

pomysły metodyczne jakie na "przestrzeni wieków" zostały wymyślone 1 

wykorzystane w harcerstwie — najchętniej z nazwą drużyny 1 
nazwiskiem autora, a także okresem kiedy powyższe miało miejsce. 

Zebrane materiały posłużą jako przyczynek do poradnika metodycznego 
dla drużyncwych. Zainteresowanych prosimy o kontaky z Tomaszem 
MARACEWICZEM, ui. Działyńskich 4 m.5, 63-322 Gołuchów. 

  

BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

INFORMACJĘ, PRASĘ IJ KURESPONDENCJĘ PROSIMY BRZESYŁAĆ Nó ADRESZ 

Sławomir BIELICKI 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.1i9? tel. 
42-13-57, Sławomir LIPSKI 02-754 Warszawa ul. Królowej Marysieńki 33 
m.86 tel. 6442—08—97, Tomasz WESDŁY 02—786 WARSZAWA ul. ZWM 4 m.7 
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